
 

 

 
 

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

VADAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SURAŠYTI ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ PROTOKOLUS IR 

NAGRINĖTI ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ BYLAS SUTEIKIMO 

 

2020 m. balandžio 7 d. Nr. 4-146 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – 

kodeksas) 589 straipsnio 1 dalies 55 punktu ir 615 straipsniu: 

1. Į g a l i o j u  Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – tarnyba) pareigūnus: 

1.1. tarnybos valdybų viršininkus ir jų pavaduotojus, skyrių, centrų viršininkus, Pasieniečių 

mokyklos viršininką ir pavaduotoją, tarnybos pasienio rinktinių vadus ir jų pavaduotojus, pasienio 

užkardų vadus ir jų pavaduotojus, specialiosios paskirties skyriaus viršininką ir šio skyriaus 

komandų viršininkus, laivų vadus, vyriausiuosius specialistus, vyresniuosius specialistus, 

specialistus, jaunesniuosius specialistus, vyriausiuosius tyrėjus, vyresniuosius tyrėjus, tyrėjus, 

vyresniuosius pasieniečius ir pasieniečius pradėti administracinių nusižengimų teiseną, atlikti 

administracinių nusižengimų tyrimą ir surašyti administracinių nusižengimų protokolus dėl šio 

kodekso 45 straipsnio 4 dalyje, 46 straipsnio 3 dalyje, 47 straipsnio 3 dalyje, 65 straipsnio 3 dalyje, 

115, 208 straipsniuose, 209 straipsnio 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 dalyse, 214, 224, 256, 266 straipsniuose, 

282 straipsnio 1 dalyje, 290 straipsnio 1 dalyje, 373 straipsnio 1 dalyje, 374 straipsnyje, 406 

straipsnio 1, 2, 3, 5 dalyse, 408 straipsnyje, 410 straipsnio 1 dalyje, 415 straipsnyje, 416 straipsnio 

1, 2, 3, 4, 5, 6 dalyse, 417 straipsnio 1, 2, 3, 4, 6, 7 dalyse, 420 straipsnio 1, 2 dalyse, 421, 422, 424 

straipsniuose, 426 straipsnio 4 dalyje, 428 straipsnio 1 dalyje, 431 straipsnio 1, 2 dalyse, 432, 436, 

438 straipsniuose, 439 straipsnio 2 dalyje, 450, 481, 484, 491 straipsniuose, 506 straipsnio 4, 4
1
 

dalyse, 508, 524 straipsniuose, 526 straipsnio 3 dalyje, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 543 

straipsniuose numatytų administracinių nusižengimų. Jeigu už padarytą administracinį nusižengimą 

kodekso specialiosios dalies straipsnyje numatytas įspėjimas ir nėra kodekso 610 straipsnio 2 dalyje 

nurodytų sąlygų, baigus administracinio nusižengimo tyrimą, nerašant administracinio nusižengimo 

protokolo, skirti asmeniui įspėjimą; 

1.2. tarnybos valdybų viršininkus ir jų pavaduotojus, skyrių, centrų viršininkus, Pasieniečių 

mokyklos viršininką ir pavaduotoją, tarnybos pasienio rinktinių vadus ir jų pavaduotojus, pasienio 

užkardų vadus ir jų pavaduotojus, specialiosios paskirties skyriaus viršininką ir šio skyriaus 

komandų viršininkus, laivų vadus, vyriausiuosius specialistus, vyresniuosius specialistus, 

specialistus, jaunesniuosius specialistus, vyriausiuosius tyrėjus, vyresniuosius tyrėjus, tyrėjus 

nagrinėti ne teismo tvarka administracinių nusižengimų bylas (priimti nutarimus administracinio 

nusižengimo bylose) dėl šio įsakymo 1.1 papunktyje nurodytų administracinių nusižengimų, 

išskyrus atvejus, kai administracinių nusižengimų bylas nagrinėja teismai kodekso 614 straipsnyje 



2 

 

 

nustatyta tvarka.  

2. N u r o d a u, kad tas pats pareigūnas negali tirti administracinio nusižengimo ir priimti 

nutarimo administracinio nusižengimo byloje (nagrinėti administracinio nusižengimo bylos). 

3. P  r  i  p  a  ž  į  s  t  u  netekusiu galios tarnybos vado 2020 m. sausio 29 d. įsakymą 

Nr. 4-40 „Dėl įgaliojimų surašyti administracinių nusižengimų protokolus ir nagrinėti 

administracinių nusižengimų bylas suteikimo“. 

4. S k e l b i u  šį įsakymą tarnybos interneto svetainėje ir Teisės aktų registre. 

 

 

 

Tarnybos vadas Rustamas Liubajevas 


